
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: REVOCA DELLA DELIBERAZIONE N. 153 DEL 28.1.2021 AD 

OGGETTO: “EMANAZIONE DI BANDO DI MOBILITA’ 

COMPARTIMENTALE PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI 

DIRIGENTE MEDICO - DISCIPLINA: PATOLOGIA CLINICA 

(LABORATORIO DI ANALISI CHIMICO-CLINICHE E 

MICROBIOLOGIA) -  (AREA DELLA MEDICINA DIAGNOSTICA E DEI 

SERVIZI)”. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

nella persona della Dr.ssa Maria Beatrice Stasi 

 

ASSISTITO DA: 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO AVV. MONICA ANNA FUMAGALLI 

IL DIRETTORE SANITARIO  DOTT. FABIO PEZZOLI 

IL DIRETTORE SOCIO SANITARIO DOTT. FABRIZIO LIMONTA 

 

Richiamata la propria deliberazione n. 153 del 28.1.2021 con cui è stato emanato un bando 

di mobilità compartimentale, per la copertura di n. 1 posto di dirigente medico - disciplina: 

patologia clinica (laboratorio di analisi chimico-cliniche e microbiologia) - (area della 

medicina diagnostica e dei servizi) a fronte di una necessità organizzativa presso l’UOSD 

Punto prelievi; 

Atteso che il bando è stato pubblicato sul sito aziendale in data 29.1.2021 con scadenza 

prevista per il 2.3.2021 e che non sono ancora pervenute candidature; 

Vista la relazione congiunta del direttore del Dipartimento medicina di laboratorio e del 

direttore dell’UOC SMeL2 - Analisi chimico-cliniche con cui i medesimi, dopo aver 

riconsiderate le esigenze del dipartimento e aver valutato che le necessità presso l’UOSD 

Punto prelievi possano essere soddisfatte anche con contratti diversi, nella fattispecie un 

contratto SUMAI, ritengono che l’unità di personale dipendente da reclutare sarebbe meglio 

valorizzata con l’assegnazione all’UOC SMeL2 - Analisi chimico-cliniche, a fronte del 

notevole incremento per numero e tipologia delle prestazioni erogate presso quest’ultima 

struttura, fondamentali per la diagnosi delle condizioni cliniche rare e complesse trattate 

dall’ASST; 



Atteso, altresì, che nella citata relazione si individua il profilo professionale occorrente 

all’UOC SMeL2 - Analisi chimico-cliniche in quello di biologo nella disciplina di patologia 

clinica (laboratorio di analisi chimico-cliniche e microbiologia); 

Condivise le considerazioni e motivazioni espresse e ritenuto, quindi, di revocare la citata 

deliberazione n. 153/2021 rinviando a un successivo provvedimento le procedure per la 

copertura del posto; 

Acquisito il parere del direttore amministrativo, del direttore sanitario e del direttore 

sociosanitario. 

 

DELIBERA 

 

1. per le motivazioni in premessa, di revocare la propria deliberazione n. 153 del 28.1.2021 

con cui è stato emanato un bando di mobilità compartimentale per la copertura di n. 1 

posto di dirigente medico - disciplina: patologia clinica (laboratorio di analisi chimico-

cliniche e microbiologia) - (area della medicina diagnostica e dei servizi); 

2. di sospendere la pubblicazione del bando sul sito web dell’azienda. 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

dr.ssa Maria Beatrice Stasi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Il responsabile del procedimento: dr.ssa Angela Colicchio       UOS Gestione giuridica del personale AC/az 
 

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente dal direttore generale ai sensi del “Codice dell’amministrazione 

digitale” (d.lgs. n. 82/2005 e s.m.i.) 

 
   

 



 

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVO-CONTABILE (proposta n. 405/2021) 

 

Oggetto: REVOCA DELLA DELIBERAZIONE N. 153 DEL 28.1.2021 AD OGGETTO: 

“EMANAZIONE DI BANDO DI MOBILITA’ COMPARTIMENTALE PER LA COPERTURA DI N. 1 

POSTO DI DIRIGENTE MEDICO - DISCIPLINA: PATOLOGIA CLINICA (LABORATORIO DI 

ANALISI CHIMICO-CLINICHE E MICROBIOLOGIA) -  (AREA DELLA MEDICINA 

DIAGNOSTICA E DEI SERVIZI)”. 

 

 

UOC PROPONENTE 

Si attesta la regolarità tecnica del provvedimento, essendo state osservate le norme e le procedure 

previste per la specifica materia. 

Si precisa, altresì, che: 

A. il provvedimento: 

☐   prevede      

☒   non prevede  

COSTI diretti a carico dell’ASST 

B. il provvedimento: 

☐   prevede      

☒   non prevede  

RICAVI da parte dell’ASST. 

 

Bergamo, 24/02/2021 Il Direttore 

  Dr. / Dr.ssa Colicchio Angela 

   
 

 

 

 

 

  



 

 

 

PARERE DIRETTORI 
 

all’adozione della proposta di deliberazione N.405/2021 

ad oggetto: 

REVOCA DELLA DELIBERAZIONE N. 153 DEL 28.1.2021 AD OGGETTO: “EMANAZIONE DI 

BANDO DI MOBILITA’ COMPARTIMENTALE PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI 

DIRIGENTE MEDICO - DISCIPLINA: PATOLOGIA CLINICA (LABORATORIO DI ANALISI 

CHIMICO-CLINICHE E MICROBIOLOGIA) -  (AREA DELLA MEDICINA DIAGNOSTICA E DEI 

SERVIZI)”. 
 

 

Ciascuno per gli aspetti di propria competenza, vista anche l’attestazione di regolarità amministrativo-

contabile. 
 

 

DIRETTORE AMMINISTRATIVO : 

Ha espresso il seguente parere: 
 

☒  FAVOREVOLE 

☐  NON FAVOREVOLE 

☐  ASTENUTO 

 

Fumagalli Monica Anna 

Note: 

      

 
 

DIRETTORE SANITARIO : 

Ha espresso il seguente parere: 
 

☒  FAVOREVOLE 

☐  NON FAVOREVOLE 

☐  ASTENUTO 

 

Pezzoli Fabio 

Note: 

      

 
 

DIRETTORE SOCIOSANITARIO : 

Ha espresso il seguente parere: 
 

☒  FAVOREVOLE 

☐  NON FAVOREVOLE 

☐  ASTENUTO 

 

Limonta Fabrizio 

Note: 

      

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

----------------------------------------------------- 

 

 

 

Pubblicata all’Albo Pretorio on-line  

dell’Azienda socio sanitaria territoriale 

“Papa Giovanni XXIII” Bergamo 

 

 

 

per 15 giorni 

 

 

 

 

 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 


		2021-02-25T16:37:08+0000


		2021-02-25T16:43:16+0000
	Firma applicativa




